718

Theologiae mysticæ S. Dionysii.

517

querit in dormiendo sapientiam à DEO , sed fuit signum precedentis desiderii , propter quod dicitur talis petitio DEO placuisse , &c.

Et de rapto specialiter loquitur de veritate, qu. 13. art. 1. ad 5. ubi ait, bonum, quod homini conferatur, in rapto non esse ex meritis, unde non operari, quod procedat ex voluntate humana. Et in 2. 2. quest. 173. art. 3. ad 3. sic circa hoc loqui, ut quando mens Prophetae inclinatur ad iudicandum rei disponendum aliquid circa sensibilita, non sit alienatio a sensibus, sed solum quando elevatur mens ad contemplandum aliqua sublimiora.

Prob. tertio, ratione ex dicti, quia nec in somno Prophete, nec in rupi inventiū perfectum iudicium; sed sine perfecto iudicio non datur libertas: meritis ergo, &c. Major pars, quia perfectu iudicium habeatur per conventionem ad sensus, unde in eo statu nec sit homo diffringere inter similitudines rerum, & ipsas res, & vere decipiuntur, sic Salomon decepitus est, purans se vigilare, cum dormiret. 3. Reg. 3. Sic Petrus existimat animalia esse vera, que in linea apparebar. Actorum 10. & quando putabat se vistum videre. Ad. 12.

Prob. quart^d, quia faptus ex natura sua pr^t se fert violen^tiam virtutis cognoscitiv^a, ut docet D. Thomas 2.2. questione 175. articulo 1. sed ista vis in eo consistit: ut utus rationis, & perfectum arbitrium impendiat, propter lenitum alienationem ergo, &c. Prob. min, quia decipitur ne-
sciens discernere interres & similitudines, ex qua deceptione ratio ligatur, & ejus liber ofus impe-
diunt. Vele iam ex suspensione actus rationis pro-
pter vehementem intentionem, siue actionem
animae in aliis operationibus, five pote*re* cognoscitiva, five effectiva: cogitur enim ad unam
rem videndam vitam bonam, five malam, unde
non potest judicare cum indifferencia, ut voluntas
possit eligere & discernere inter bonum, &
malum.

Secunda sententia dicitur in capitib. super
naturalib. ad libertatem sufficiens est. in illis posse
hominem metet. Ita ex nostis: P. Gratianus a
Matre Dei dilucidatio spiriti 2. p. 6. 9. P. An-
tonius a Cruce in libro manu scripto de contempla-
tib. 3. 6. 12. eneas etiam P. Jacobus Alva ex vita
spiriti. Tom. 3. lib. 3. c. 11. si ergo dicuntur defendit P. Le-
ander Granat. dist. 3. s. 3. qui addit. hanc fuisse
sententiam D. Iohannes juxta opinionem doctissi-
morum hominum in tempore quo suppresseda
nomine ei a.

Prob. primò ex D.Th. i. 2. q. 113. a. 3. ad 2. ubi postquam dixerat Salomonum dormiendo non meruisse lapientiam, nec accepisse, sed in somno declaratum sis ei, quod propter præcedens desiderium ei à DEO sapientia intenderetur. Addi: *Vel potest dici, quod ille somnus non fuit naturalis, sed somnus propheticus, secundum quod dicitur Num. 12.* Si qui fuerint inter vs p. ob. he a Domini, in visione apparebo ei, vel per somnum loquar ad illos, in quo causa aliqua vobis habet liberti arbitrii. Sed somnus Pro. henc est apud, in quo Prophetæ revelantur mysteria: ergo ex mente D.Th. datur fus liberis arbitrii in sapientia, & potest mereri. Prob. secundò ex Aug. 9. sup. Genes. ad latt. c. 19. Bernard. serm 6. in vig. Nat. & alii. Ad revelationem

Bernard. serm 6. in vig. Nat. & alii. Adæ revelatum est in somno illo Genes. 2. mysterium Incarnationis, & habui fidem ejus, de quo etiam D. Thom. 3. p. 9. 1. ad 3. ad 5. &c 2. 2. q. 2. ad 7. Cum aenam favorit esse raptus, & ecclias, & non som-

nus naturalis, ut teneret idem Ang. & alii juxta legationem Septuag. Sed fidem habere non potuit sine libertate, & imperio voluntatis circa auctum intellectus: ergo, &c.

Prob. tertio, quia quamvis in raptu, & somno Propheticō sunt impediti & suspeniti sensus exteriōres, interiores tamen manent liberi, & expeditiores ad terviendum intellectui. & ideo docet D.Th.2.2.9.173.43. Tunc inf. induatur species novae, vel ordinantur prehabitae in imaginatio-
ne, ut melius cognoscatur. Consi. maior primò ex raptu Petri, in quo illi offensa fuerunt animalia in sindone, de quibus tenuit comedere, ut obser-
va: legem: & postea huius, comedit, quid sine liberte non fecisset. Consi. maior secundò ex no-
vis virtibus spiritualib⁹, & intensiori amore Dei,
cūmque prodeunt animæ, quando ab illo mystico somno luscitantur: non enim possent ita cre-
scere in virtutibus in raptu sine exercitio actuum
liberorum.

Prob. querit, quia non est, unde libertas voluntatis auctoratus; non enim auctoratur ex parte DEI necessariantis illam, cum hoc sit contra finem ab ipso in entum, & esset favor iste orosus & intulicis, cum fine illo, vel post illum debeat homo sanctior, & conjunctio DEO evade. Nec ex parte remata, quae vel non est DEUS, vel non est DEUS clarè virtus. Nec ex parte cognitionis, aut visionis, quae non est beatifica.

Nec etiam ex eo, quod non de vir perfectum iudicium ex defectu conversionis ad phantasmatum (ut sic solvatur argumentum partis contrariae) qua hoc solum requiritur ad iudicium, quod fit per modum compositionis; & de rebus quarum notitiam habuit per sensum non verum ad iudicium simplicissimum ex luce supernaturali, & de rebus habitis per species infusas, que, cum non recipiatur per sensum, non est necessaria conversionis ad illas, nec resolutio ad praedicta principia sensibilia.

Nec etiam ex hoc, quod imaginatio, aut intellectus decipiuntur, epu^{ad}o verum, quod est apparente (hoc enim erat aliud fundatione contraria sententia) quia prae*er*quam quod decepitur illa non semper adiut, cum sapientia videatur figura apparet, & simul cognoscatur, solum esse apparentem in imaginatione; talis decepitio non tollit libertatem, nec judicium ad illam sufficiens, si eum decepitur postea dat sine raptu in visione corporali externa, dum purus intellectus esse corpus vivum, quod est inaniam, ut quando Ioseph vivens Angelis posuit esse militem, & quasvis ab eo.